
 
 

「両替手数料」改定 並びに「両替配金手数料」新設のお知らせ 
 

平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、ハナ信用組合では、下記の通り「両替手数料」の改定並びに「両替配金手

数料」を新設させていただくこととなりました。 

何卒、お客様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

両 替 手 数 料（改定） 
 

窓口両替 

金種指定払戻 

紙幣・硬貨の合計枚数 組合員* 非組合員 

１枚～ ５００枚 無 料 １０８円 

５０１枚以上 ５４０円 （改定前 324 円） 

１,００１枚以上 
1,000 枚ごとに 

５４０円を加算いたします（改定前 324 円） 
  ・1 ヶ月に 2,000 枚を超える場合は、1 ヶ月の累計配金枚数にて手数料をいただきます。 

・月額定額制の契約で両替手数料をお支払いのお客様は、お手数ですがご契約の更新手続きが必要 

 となります。 

 

 

両替配金手数料（新設） 
 

○両替配金手数料 

お客様の店舗・事務所・ご自宅等へ両替金を届ける場合の手数料となります。 

 
○手数料料金体系 

1） 従量制 

枚数に応じ 1 回当りの訪問配金には、以下の手数料金額をお支払いいただきます。 

両替金配金 
（金種指定払戻を 

含みます） 

紙幣・硬貨の合計枚数 

配金１回につき 
組合員* 非組合員 

１枚～ ５００枚 無 料 １，０８０円 

５０１枚以上 １，０８０円 

*定期性預金のお取引がある方は、組合員扱いになります。                                                                        

・両替金種や回数によっては配金をいたしかねる場合があります。 

・定期的な配金で且つ 1 ヶ月に 2,000 枚を超える場合は、1 ヶ月の累計配金回数にて手数料を 

   いただきます。 

 

2）月額定額制 

月間の配金回数により個別対応とさせていただきます。 

月額払いで、配金回数にかかわらず一定回数まで一定額といたします。 

 

 

※詳しくは渉外係または窓口にお問合せください。 

 

改定日：平成 29 年 1 月 4 日(水)より 
 


